

sella taikka poliittisella alalla, vanhoissa ammattimiesmuodossa, teollisuussittain järjestyneessä muodossa, alkansa yli elineessä sosialistipuolueessa, puhtaasti reformistisessa nonpartisan liikkeessä, puhumattakaan sovittomasta kommunistipuolueesta, niin ensimmäisen tilaisuuden tullen hyökkää kapitalistinen oikeuslaitos näiden järjestöjen kimppuun, valitsee niitten joukosta uhrinsa, joitten murskaamisessa ja tuhoamisessa se tydyttää kostonhimoaan "varotukseksi" toisille, jotta ne edelleenkin pysyisivät alallaan ja vastustelematta antaisivat harjoittaa itseään vastaan mitenkään häikäilemättömyyttä viiäryyttä tahansa.

Milloin oikeuslaitos saa määräyksen hyökkäitä työväestön kimppuun ei ole tarvis olla olemassa minkäänlaisia laillista syytä. Sellaisia keksitään tavalla taikka toisella. Sitä varten on yhdistyneen rahapääoman käytettävänä kolmelle sadalle tuhannelle nouseva yksityinen salapoliisijärjestö, jonka jäsenet ovat milloin tahansa valmiit tekemään mukäläisen rikoksen hyvänsä, josta syylliseksi kiedotaan kapitalistien edulle vaaralliseksi käyneen työväenliikkeen johtavassa asemassa olevat henkilöt.

Kun juoni sitten on valmiiksi punottu, pannaan oikeusjyriä käyntiin. Uhriksi valittu henkilö, tai henkilöt asetetaan syytteen, vangitaan ja pitkän kidutuksen jälkeen alkaa varsinainen oikeuslively. Silloin on oikeusjyriin tehtävänä antaa ankara tuomio tavalla taikka toisella ja se poikkeuksetta tehdään. Syytteen asetetulla työllä on oltava mitenkään pitävät todisteet tahansa syyttömyydestään ja siitä huolimatta langetaan hänelle tuomio. Mikään keino tällaiseen lopputulokseen pääsemiseksi ei ole ilman halpamainen kapitalistiselle oikeuslaitokselle ja sen lakijoille.

Ei hene tarpeellista muistuttaa meidän näitä lukuisia esimerkkejä, joita meillä tällä alalla on, sillä onhan meillä Hay Murketin juttu, Mooney juttu, Debsin juttu, lukematon määrä I. W. W. läisten juttuja, Howattin juttu, kommunistisuudesta syytettyjen jutut j.n.e., joista sanomalehtemme yhteenään mainitsevat. Näissä tapauksissa on luokkamme jäsenille häikäilemättä ja useimmissa tapauksissa ilman minkäänlaisia syytä varjoakaan langettu tuomiota hirttonuorasta, sähkötuomista ja 20 vuoden kuritushuonetuomiosta alkaen kallekasta astelasta kidutustuomiota. Ja melko hiljaisina me olemme kaikkien näihin alistuneet. Useimmissa tapauksissa on ulkomaalainen työväestö näistä luokkamme vastaan tehdyistä rikoksista pitänyt enemmän kiintä kuin me täällä Amerikassa, joitten keskuudesta uhrit on poimittu.

Yksi tällainen rikos luokkamme vastaan tapahtui kun Massachusettsin valtion oikeusjyriä langetti kuolemantuomion italialaisille työlläisille Nicola Saccolle ja Bartholomeo Vanzettille. Oikeuslively tuomion julistamista valmistettaessa oli sama kuin kaikissa edellisissä tapauksissa: mielivaltaiset syytökset, syytettyjen puolesta todistajien oikeushuoneesta pois pitäminen, väärät ja palkatut todistajat, pysyhyrtat j.n.e. Koko amerikkalainen luokkakoitus esilintyi täydessä loistossaan ja langetti — sähkötuomion.

Vatka tällaista on tapahtunut meidän omia luokkamme jäseniä vastaan, joitten ainoa rikos on ollut se, että ne ovat opettaneet työlläisiä taistelemaan sortajiaan vastaan, järjestäneet työlläisiä, niin siitä huolimatta koko amerikkalaisen järjestyneen työväestön on ollut alallaan — aivan kuin ei mitään eriskummallista olisi tapahtunutkaan. Vasta sen jälkeen kun Europan maissa työväestö tämän luokkatuomion johdosta on nostanut jyrisevän vastalausemyrskyn, uhanut toimia, vasta sen jälkeen alkoi amerikkalainen työväestö laiskasti oikea jäsenliian. Eri puolilla maata järjestettiin protestikokouksia, joissa työlläisten mielin

## KIRJEITÄ

### SPARROWS POINT, MD.

Terve taas! Toverittaren lukijat, siittä onkin jo pitkä aika kun viimeksi olen Toverittaren kirjoittanut. Tulin valituksi kirjevalitajaksi niin koetan täyttää velvollisuuteni.

**Naisilla oli Iltamat 3 p. toukok.**, jossa oli ohjelmaa laulua, runoja ja kuvaelma.

Emännät toivat kotitekoiset leivokset, jotka varmaan maistuivat hyvälle kalvin kera ja lopuksi olivat kumtamo tanssit. Niin ainakin arvelin, kun oli monen värisiä kihuhalaisia lyhtyjä ripustettu ympäri huolia ja sitte se kun, joka antaa ympärilleen tunteellisen tunnelman. Sen nyt varmaan tiedän, että siellä varmaan oli vakavampienkin hauska istua ja katseilla, haali kun pestiin joka palkasta päivillä niin ei tomukaan haitannut.

Näytös "Rajakahakolta" tullaan esittämään, joka varmaan on katsojien arvoinen, sillä se kuvaa luokkasotaa. Emme ole saaneetkaan nähdä taas pitkään alkua kappaleita kun ollaan pidetty keskiloma vaan eiköhän näytelmäseura taas syksyn tullen rupea ripeään toimintaan.

Osastomme aina vaan menettää parhaimpia toimihenkilöitä. Toverit Julia ja Emil Mäkkivirta muuttivat Brooklynin N. Y. Siellä he varmaan tulevat olemaan yhtä ututteria asiamme eteen kuin täälläkin.

Kansalaisyhteisö Aug. Nevalainen joutui onnettomuuden uhriksi. Hän oli juovuspöytänsä lähtien lähtä hankimaan toisella rannalla olevasta kimpistä kuvalo-tuotetta ja matkalla takaisin keikahti paatista mereen nousematta veden pinnalle ollenkaan, että toverinsa olisi auttanut ylös. Tämäkin tapaus näyttää mitä saa aikaan myrkytys. Täällä on tapahtunut useita kuoleman tapauksia samantyyppisiä vaan ne eivät niin tule meidän tietoomme.

**Hirtti itsensä työnantajansa kellarin mies,** nimeltä Boris Barovits, puolalainen. Hän oli 62 vuoden vanha ja pelkäsi näkkäruokemaa itselleen ja perheelleen, joka on Chicagossa huonossa asemassa ja päätti itse tällain kurjan olemassa-olonsa hirttimällä itsensä sen kellarin, joka ei

tämjän tärkein luokkatuomion merkitystä terotettiin ja sen seurauksena sitten lausuttin vastalauseita ja koettiin järjestäjä taloudellista järjestöjä toimimaan. Puolustusta on kuitenkin vaikeuttanut kroonillinen varojen puute. Niin paljon on kuitenkin saatu aikaan, että on hankittu pitävää todistusta, jotka osoittavat että ostettu päätodistaja, jonka "todistuksen" perusteella Saccolle ja Vanzettille sähkötuomion annettiin, on vanha rikoksellinen, joka palkasta on oikeudelle ladellut hänelle aikoa opetetun jutun alvan kuin gramofoni, joka soittaa minkä kappaleen sen omistaja vain haluaa.

Mutta vaikka asia on päivän selvä niin ei tarvita otaksua, että luokkakoitus kynsiinsä saamista uhreista ilman muuta luopuisi ja ne laskisi vapaiksi. Tuomiota ei ole muutettu, eikä muuteta, ellei työväestön luokkakoitus liikehtiminen siihen pakota.

Nyt kaiken lisäksi Sacco-Vanzetti juttu on saanut tilapäisesti siirtyä taka-alalle uusien tapauksien, jättämissä lakkotaisteluita y. m. yhteydessä ilmenevien kymmenien oikeuslivelyjen ja estetuomioitten tieltä. Tämän maan kapitalistit eivät ole kuitenkaan uskaltaneet näitä miehiä yleisessä sekamelskassakaan ainakaan vielä teloituttaa, sillä juttu on tullut kansainväliseksi työlläisten asiaksi. Emme silti saa näitä luokkakoituksen uhreja unohtaa ja jättää vankiloihin vireään yrittämättä uudelleen saada heidän asiansa päivän kysymykseksi niin pian kun päiväjärjestykseen nyt tulleet kapitalistien luokkakoituksen langettamat estetuomiot lakkovartiomista. Järjestämisistä ja lakon julistamista vastaan ovat hälvonneet.

Maisi Heikkinen.

antanut vanhukselle työstään edes leipää tarpeeksi itselleen sautikka sitte perheelle.

Koska koittaa aika, jolloin olisi vanhunteemme päivät turvattuina.

J—y S—nen.

### SPRINGFIELD, MASS.

Osastollamme oli puolivuosisikokous heinäk. 30 p:nä, jossa toimitettiin virkallisen valinta seuraavalle puolen vuoden toimintakaudelle. Ja myös työkokous, jossa käsiteltiin osaston sisäisiä asioita. Peter Hill tilitti valittujen vankien hyväksi keräämäänsä summan \$10:25. Astabula Harborin osastolle tullut keräyksiä E. Mattilan hyväksi otettiin huomioon ja keräilyksi valittiin Ida Koski ja Peter Hill. Muuttokortilla Worcesterin, Mass., osastosta hyväksyttiin osastomme jäseneksi tov. Abel Ylönen.

Valittiin kolmi-henkinen komitea naisjaostoa perustamaan, johon tuli Ingrid Saaristo, Hilda Vainikainen ja Sandra Mikki. Komitea kokouksessaan päätti kutsua osaston naiset yhteiseen kokoukseen torstaina t. k. 10 p:nä keskustelemaan ja päättämään miten alamme toimintamme. Komitea ehdotti perustettavaksi luku-ruokaa, jossa ensiksi luettaisiin teesejä ja keskusteltaisiin niistä. Olti toivottavaa, että kaikki naiset ottaisivat innolla osaa, sillä tänä päivänä vaaditaan meiltä jo enempi, kuin olla isäni jäsenluettelossa.

Osastolla oli **kenttäjuhla** t. k. 6 p:nä, johon oli henkistä ohjelmaa varattu runsaasti. Urheilua oli mielellä, ja naisilta sadan metrin juoksussa. Yleisöä oli runsaasti saapunut toisilta paikkakunnilta I. S.

### DAISYTOWN, PA.

Täältä Daisytownista ei ole näkynyt kirjotusta Toverittaren puolesta pitkään aikaan. Se ei tarkoita sanoa, että täällä ollaan nukuksissa, sillä on täälläkin toimittu niinkuin muuallakin, mutta syytä on varmaan ollut kesä, joka on saattanut meidän kaikki ihmiset laiskaksi — ainakin kirjottamaan.

Mutta nyt kun osastollamme oli puolivuosisikokous hiljattain, jossa valittiin henkilöt eri toimikuntiin ja myöskin kirjevalitajat eri lehdistä, niin toivotaan nyt että nämä uudet kirjevalitajat täyttävät tehtävänsä paremmin kuin ne entiset.

Tämme Daisytowniin perustettiin **ompeluseura** vähän aikaa sitten, ja se on ahkerassa toiminnassa, pitien kokouksiaan joka viikko. Mutta mikälihan teitä naisia oikein valvua, kun ette kaikki viitti käydä kokouksissa? Kyllä se olisi teille hyödyksi jos vain rupeaisitte siellä käymään. Ei siellä vain neulota ja virkata, siellä myös keskustellaan monista kysymyksistä, jotka koskevat tätä nykyistä yhteiskuntaa ja meitä. Siis muistakaa että torstaisin kello yksi on aina ompeluseuran kokous. —

### DAISYTOWN, PA.

**S. S. Osaston Ompeluseura** kokouksessaan elok. 3 p., voitti naisjaoston raportteeramaa naisten toiminnasta, y. m. paikkakunnallamme, ja tämän kuun ajaksi valittiin siihen tehtävään allekirjoittanut.

**Ompeluseura**, joka muodostettiin osaston naisjaoston alotteesta toukokuulla, valmisteleekin innokkaasti töitä myyjäisillä varten, jotka tullaan pitämään syksyllä, johonka mennessä on toivottavaa, että huonon työ ajan takia paikkakunnalta pois menneet tulevat takaisin.

**Lukurengas** on myös muodostettu ompeluseuran ohelle, jossa käsitellään Kominternin teesejä. Työtavoista ja muodoista naisten keskuudessa, ja luetaan Toverittareissa ilmeneviä kirjoituksia, sekä harjoitellaan ohjelman suoritusta joka esitetään osaston iltamallaisuuksissa. Olti suotavaa, että enemmän naisia ottaisi osaa kokouksimme, sillä nyt, jos koskaan on välttämättömyyden naisten oppia ymmärtämään yhteiskunnallisen asemansa ja minkä kautta se on parannettavissa.

Ymmärtämään tehtävänsä ja velvollisuutensa taistellessa rinnan miestoverien kanssa yhteisen päämäärän saavuttamiseksi: kapitalismin kukistamisen ja Työn Tasavallan perustamisen.

H—i M—y.

### MONESSEN, PA.

Meitä on nyt ainoastaan 3 kirjevalitajaa, joten ehkä ei tule niin joka viikolle kirjotusta lehteen, kun useamman ollessa. Mutta hyvä näinkin. — Naiskomitealla oli kokous 7 p:nä elok. kuuta, jossa päätettiin pitää Iltamat 2 p:nä syyskuuta, jos ei tule mitään estettä. Koetamme saada Iltamat onnistumaan hyvin, ja koetamme parastamme sikäli kun voimme riittävästi, että niistä tulisi tarkoitustaan vastaava. Samassa tilaisuudessa otimme myytäväksemme piknikkortteja, Pittsburghissa syyskuun 4 päivänä pidettävään piknikkiin. Kortteja voi ostua vaikka ei juhliin tulisi menemäänkään, raha tulee menemään samaan tarkoitukseen, mitä me itsekin kannattamme, nim. oman asiamme eteenpäin viemiseksi.

Allekirjoittanut tilitti osaston jäsenkirjuriile Workers Partyn organisaatio, merkeistä tulleet rahat, joita oli 30 dollaria. Kovasti lujalle otti ennenkö sai kaikkiä kappittua, joten siinä toimessa kysyy vähän kärsivällisyyttä. — Puolustuskomitean jäsenkokoituksen verotus, joka on 5 c. kuuk. jäsenä kohti, otettiin kerättäväksi, sekä Monessenin osaston jäseniltä ylimääräistä verotusta, joka on 50 c. jäseneltä. Näitä molempia keräyksiä lupautui suorittamaan Lempi Moksseen.

Keskuskomitean neuvottelukokoukseen tulivat valituksi toverit J. L. Mikki ja Kyyny.

Edla Jauhainen pysyi muuttokorttia Newcastleen osastoon, Henry Heikkinen Canonsburgin osastoon, jotka myönnettäin. Uutena jäsenenä yhtyi osastoomme Oskar Hill.

Niin, pianhan se on taas syksykin, ja sitte seuraa kylmä talvi. Kulkukahan paljo kärsimystä ensi talvi tuokaa mukanaan! Kaikkille niille **lakkoilaisille**, jotka ovat saaneet kampailla elämää ja kuoleman välillä. Henkensä ylläpitämiseksi. Ja kuitenkin uskollisesti ysymällä lujana vaatimuksiensa. Ilman pelkäämättä, vaikka hurtajoukko vaanii heitä kuten näkkäruokaa. Mutta e.mehän muuten saa itsellemme ja luallemme milloinkaan oikeutta, jolle, me taistelemme lakkaamatta kunnes voitto on meidän. Mutta tässä taistelussamme, kapitalismin sortoa vastaan kysytään paljon kärsivällisyyttä, ennenkö saavutamme sen päämäärän, jota kohden me pyrimme. Ja se otkoon meidän kaikkien köyhälistön aatteen kannattajien yhteinen sota-huutomme, että **ei ennen lakata taistelemasta**, ennenkö on voitettu se kapitalistinen riistäjäin luokka, joka meitä on sortanut satoja vuosia. Siis työlläisiskö ja veli, kuka henetkin, älä jää syrjään taistelussa niin kauan kun tyrannivalta ei ole kukistettu.

Toveruudella. Hilma.

### IRONWOOD, MICH.

**Pohjoiskylän uutisia.** Kova kiire on nykyään täällä, sillä on ollut heinäkuu tärkeimpänä päivänä kysymyksenä, ja sen lisäksi marja-aika. Marjoja on täällä ollut koko hyvin. Mustikoita ovat tänin perin asukkaat kulkeet etsimässä mikä mistäkin. Minunhan piti kertoa niistä naisten myyjäisistä, jotka pidettiin heinäkuun 29 päivänä. Voin mainita, että ne omistivat koko hyvin. Tulot olivat seuraavat: Kahvista \$13.35, kirsikoista \$63.50, leivosten jätteet \$2.80, popista \$5.40; yhteensä \$85.05. — Menot: Ravintolaan \$5.85, huolin vuokraan \$5.00, auto-kyntiin \$1.00, poppiin \$2.10; yhteensä \$13.95. Puhdas tulo \$71.10.

Lausuu suljumat kiitokset s. s. osaston ompeluseuran naisten puolesta kaikille, jotka ottivat osaa meidän myyjäisiin. Viime kirjoseeni oli tullut ereh-